忻州市林业工作站2019年度部门预算公开说明
根据忻州市第四届人大第五次会议审查批准的2019年市本级财政预算和忻州市财政局忻财预[2019]8号文件批复我单位的预算，以及《预算法》的规定，现将2019年本单位的预算进行公开，以接受社会监督。
第一部分 概况
一、本部门职责
忻州市林业工作站主要职责是：保护辖区森林资源，促进林业发展。林业站建设、林业站工作人员培训；林业站工作人员上岗证书核发；集体林区生态建设；集体林区森林资源与林政管理；森林资源保护、集体林区护林员管理；乡镇集体林场建设管理与指导；林业科学技术推广与试验示范基地建设；林木多种经营技术服务（相关社会服务）。
二、部门预算单位构成情况
从部门预算构成看，忻州市林业工作站部门预算包括忻州市林业工作站本级预算。
第二部分2019年度部门预算公开报表（见附表）
2019年度我站部门预算公开报表由以下附表构成：
附表1、部门收支预算总表
[bookmark: _GoBack]附表2、部门收入预算总表
附表3、部门支出预算总表
附表4、项目支出功能经济分类明细表
附表5、基本支出基本工资福利预算表
附表6、基本支出商品和服务支出预算总表
附表7、基本支出对个人和家庭补助支出预算表
附表8、人员基本情况表
附表9、支出预算分科目汇总表
附表10、支出预算分经济科目汇总表
附表11、支出预算明细表
附表12、项目支出预算明细表
附表13、支出明细表
附表14、政府采购表
附表15、政府购买服务表
第三部分 2019年度部门预算情况说明
一、2019年度部门预算收支情况
（一）一般公共预算收入情况说明
忻州市林业工作站2019年收入预算179.27万元，比2018年减少39.54万元。其中：一般公共预算收入179.27万元，比2018年减少39.54万元；预算减少主要原因：工资、社会保障经费等减少。
（二）一般公共预算支出情况说明
1、2019年基本支出173.27万元，比2018减少35.54万元，基本支出是按现有人员工资标准和公用经费定额标准核定，减少的主要原因是工资、社会保障经费等减少。其中：人员经费166.1万元，主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、其他社会保障缴费、机关事业单位基本养老保险缴费、其他工资福利支出、住房公积金、采暖补贴等；公用经费7.17万元，主要包括办公费、取暖费、水电费、邮电费、差旅费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他商品和服务支出等。
2、2019年度项目支出6万元，比2018年度减少4万元。项目支出主要用于退耕还林项目的检查验收等工作。
二、政府采购预算情况说明
2019年政府采购预算0.5万元，主要用于办公设备的购买。
三、2019年没有政府购买服务项目。
第四部分 名词解释
一、基本支出
指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
二、项目支出
指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
三、政府采购
政府采购(Government Procurement) 是指各级政府为了开展日常政务活动或为公众提供服务，在财政的监督下，以法定的方式、方法和程序，通过公开招标、公平竞争，由财政部门以直接向供应商付款的方式，从国内、外市场上为政府部门或所属团体购买货物、工程和劳务的行为。其实质是市场竞争机制与财政支出管理的有机结合，其主要特点就是对政府采购行为进行法制化的管理。政府采购主要以招标采购、有限竞争性采购和竞争性谈判为主。
附件：忻州市林业工作站2019年度部门预算公开报表
忻州市林业工作站
2019-05-29